wie  Kap.  190  lehrt,  soll  der  Abt,  und  nur  wenn  er  für  längere 

Zeit  abwesend  ist,  sollen  dazu  befähigte  Brüder  richten  und  ur- 

teilen. Aber  selbst  dieser  Rechtsschutz,  den  das  älteste  Kloster- 

gesetz vorsieht,  verschwindet  in  den  späteren  Regeln.  Alle  er- 
mahnen den  Abt  ernst  und  eindringlich,  gegen  die  Mönche  gerecht 

zu  sein,  sich  vor  Willkür  zu  hüten  und  stets  zu  bedenken,  dass 

er  dereinst  jedes  seiner  Urteile  im  strengen  Gerichte  Gottes 
verantworten  müsse.  Dem  Untergebenen  aber  bieten  die 

Regeln  keine  Rechtshilfe  gegen  einen  Abt,  der  solche  Mah- 
nungen nicht  befolgt.  Der  Mönch  hat  sich  vorbehaltlos  Gott 

und    dessen    Stellvertreter    übergeben,    darum    verlangt    der 

^)  Regula  monachorum.  c.  43.  Holst.-Br.  I.  p.  151  und  Regula  ad 
virgines  c.  31.  ebda.  p.  372. 

^)  Regula  S.  Pachomii,  c.  170.  „Qui  viderit  de  maioribus  et  prae- 
positis  fratrem  suum  in  tribulatione  et  noluerit  causam  tribulationis  in- 

quirere  eumque  contempserit,  quaeretur  causa  a  supradictis  iudicibus 

inter  fratrem  atque  praeposifum.  Et  si  deprehendatur  negligentia  prae- 
positi  vel  superbia  coangustatum  [esse]  fratrem  et  [ipsum]  iudicasse  eum 
non  secundum  veritatem  sed  secundum  personam,  regradabitur  de  solio 

8U0,  donec  corrigatur  et  ab  iniustitiae  sordibus  emundetur  ..."  Holst.-Br. 
I.  i>.  35  und  c.  190.  „Si  quis  ex  fratribus  contra  praepositum  domus 
8uae  habuerit  tristitiam  aut  ipse  praepositus  contra  fratrem  aliquam 
quaerimoniam,  jjrobatae  fratres  conversationis  et  fidei  eos  audire  debe- 
bunt  et  diiudicabunt  inter  eos.  Si  tarnen  absens  est  pater  monasterii 
vel  aliquo  profectus,  primiim  quidem  exspectabunt  eum,  sin  autem  diutius 

foris  viderint  commorari,  tuiic  audient  inter  })raepüsitum  et  fratrem,  ne 
diu  suspenso  iudicio  tristitia  maior  oriatur.  Et  iile,  qui  praepositus  est, 
et  ille,  qui  subiectus,  et  hi,  qui  audiunt,  iuxta  timorem  Dei  cuncta  faciant 

et  non  dent  in  ullo  oecasionem  discordiae",  ebda.  p.  36. 
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hl.  Benedikt  von  ihm:  „.  .  .  in  ipsa  obedientia  duris  et  con- 
trariis  rebus,  vel  etiam  quibuslibet  irrogatis  iniuriis  tacita 

conscientia  patientiam  amplectatur" ;  und  fährt  dann  fort:  „Et 
ut  ostendat  (scriptura)  sub  priore  debere  nos  esse,  subsequitur